Que como consecuencia de la anterior declaración se condene al municipio de Santiago 
de Cali a excluir del cobro del impuesto predial a los inmuebles de propiedad de la [SIC] y restituir a 

la Corporación Autónoma Regional del Valle del Cauca -CVC-, la suma de ochocientos veintiún 
millones cuatrocientos veintitrés mil cincuenta y cuatro pesos ($821.423.054) mcte, correspondiente 
a los valores cancelados por concepto de impuesto predial durante los años 2011 a 2015. 

Tercera. Que se ordene la actualización de la anterior suma de dinero a la fecha de ejecutoria de la 
sentencia que ponga fin al presente proceso.